СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА МОЛЖАНИНОВСКИЙ

в городе Москве

РЕШЕНИЕ
08.10. 2013 г.   №  25/9М

Об итогах работы комиссии
по делам несовершеннолетних
и защите их прав Молжаниновского
района за 9 месяцев 2013 года
На основании Закона города Москвы № 12 от 13.04.2005 года «Об организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», Закона города Москвы № 47 от 28.09.2005 года «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве полномочиями города Москвы по образованию и организации деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» и в соответствии с Положением о Комиссиях по делам несовершеннолетних, утвержденным Указом Президиума Верховного Совета РСФСР от 03.06.1967 года, Совет депутатов решил:
1. Признать работу комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Молжаниновского района удовлетворительной.

2. Членам комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, специалистам МГЦ «Дети улиц» принять меры по повышению эффективности деятельности органов и учреждений, работающих с несовершеннолетними, в области индивидуальной работы с трудными подростками.
3. Специалистам сектора опеки, попечительства и патронажа активизировать работу по социальному сопровождению семей
4. В целях профилактики алкоголизма, наркомании и иных зависимостей среди несовершеннолетних специалистам муниципалитета по спортивной и досуговой работе по месту жительства, сотрудникам ЦФКиС усилить работу по привлечению детей и подростков к регулярным занятиям в спортивных секциях, военно-патриотическом клубе и кружках по интересам, продолжать  привлекать детей и подростков района к спортивным массовым мероприятиям, проводимые на территории муниципального образования и административного округа.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Молжаниновский в городе Москве Горленко А.П.

	Глава муниципального округа
Молжаниновский  в городе Москве                                                                 А.П. Горленко